МОДУЛИ КОММУТАЦИИ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ
СЕРИИ МКВ, 2ExedIIСT5
Модули коммутации взрывозащищенные из алюминия
серии МКВ, 2ExedIIСT5
Назначение
Модули коммутации взрывозащищенные типа МКВ, предназначены для распределения электри-
ческой энергии и защиты силовых и осветительных электрических сетей переменного и постоян-
ного тока электроустановок химической, газовой, нефтяной и других отраслях промышленности .

     - руководство по эксплуатации, экз .                                           - 1
     - паспорт, экз .                                                                                - 1
Структура условного обозначения модулей типа МКВ
МКВХ1-Х2-Х3 - УХЛ2
Х1:
1 - модуль коммутации взрывозащищенный с одним двухполюсным автоматическим выклю-
чателем с УЗО;
2 - с двумя двухполюсными автоматическими выключателями;
3 - с одним трехполюсным автоматическим выключателем;
4 - с одним четырехполюсным автоматическим выключателем;
h t t p : / / w w w . v e l a n - t d . r u214
2
h t t p : / / w w w . v e l a n - t d . r u234
МОДУЛИ КОММУТАЦИИ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ
СЕРИИ МКВ, 2ExedIIСT5
5 - с одним трехполюсным автоматическим выключателем с расцепителями тока короткого
замыкания и расцепителями тока перегрузки;
Х2 - номинальный ток (для МКВ2 - номинальный ток первого автомата), А:
- 10, 13 (кроме МКВ1),16, 20, 25, 32, 40, 50, 63; 80, 100, 125, 160;
Х3 - для МКВ1: номинальный отключающий дифференциальный ток, mA
- 10 или 30 - Для Iном=10,16А
- 30 - Для Iном=20,25,32,40,50,63А
для МКВ2: номинальный ток вторoго автомата, А:
- 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63